
Háčkované 
polštáře
l l

Materiál: příze Samo (Marks & Kattens; 
100 % čistá střižní vlna; 50 g/50 m):
Polštář A: 7 klub. přírodní bílé 802;
polštář B: 6 klub. hnědé 814; 
háček č. 5, 5½ a 6; zip dlouhý 30 cm; 
vnitřní polštář o velikosti 40 x 40 cm

Zkušební vzorek pro zadní část pol-
štáře: 12 dlslp a asi 6 ř. háčkem č. 5½ 
= 10 x 10 cm

Vysvětlivky:
1 nedokončený dvakrát nahozený 
dlouhý sloupek = na háček 2x nahodíme 
a vpíchneme do spodní části oka, 1x 
nahodíme a přízi protáhneme okem i 1. 
nahozenou smyčkou, znovu 1x nahodíme 
a přízi protáhneme okem i 2. nahozenou 
smyčkou, smyčku ponecháme na háčku.

Polštář A:
Zadní díl:
Na háček č. 5½ nahodíme přírodní 
bílou přízí 1 oko a uháčkujeme 46 dlslp, 
obrátíme 3 řo, která nahrazují 1. dlslp, 
a do každého řo háčkujeme po 1 dlslp 
= celkem 46 dlslp.
Všechny následující řady: Obrátíme 
3 řo, vynecháme 1. oko a do každého 
dlslp uháčkujeme po 1 dlslp, končíme 
1 dlslp do 3. řo, kterým jsme obraceli. 
Ve výši práce asi 38 cm díl uzavřeme. 
Háčkem č. 5 uháčkujeme 1 řo a pak ř. 
krslp do všech 4 okrajů dílu. Háčkujeme 
2 krslp do každé ř. na bočních okrajích 
a 1 krslp do každého dlslp na spodním 
i horním okraji, do každého rohu uháčku-
jeme 3 krslp, spojíme 1 pev. okem do řo.
Přední díl: 
Na háček č. 6 nabereme přírodní bílou 
přízí 1 smyčku a uháčkujeme 5 řo, spojí-
me 1 pev. okem do nahozeného oka.
První čtverec uháčkujeme takto:
1. ŘD: Uháčkujeme 4 řo, která nahrazují 
1. nedokon. dvakrát nahoz. dlslp, do 
kroužku uháčkujeme 4 nedokon. dvakrát 
nahoz. dlslp a sháčkujeme všech 5 smy-
ček na háčku do 1 smyčky = 1 lístek, 
uháčkujeme 4 řo, * do kroužku uháčku-
jeme 5 nedokon. dvakrát nahoz. dlslp, 
sháčkujeme všech 6 smyček na háčku 
do 1 smyčky = 1 lístek, uháčkujeme 
4 řo *, opakujeme od * ke *, až máme 
celkem 8 lístků, spojíme 1 pev. okem do 
4. řo ze začátku ŘD. 
2. ŘD: Uháčkujeme 3 řo, která nahrazují 
1. dlslp, uháčkujeme 3 dlslp okolo stejné-
ho obloučku, * 4 dlslp do násl. obloučku, 
3 řo, do násl. špičky příštího lístku uháč-
kujeme ”růžek” = uháčkujeme 3 nedokon. 

dvakrát nahoz. dlslp (do vrchního oka) 
a všechny smyčky na háčku sháčkujeme 
do 1 smyčky, 3 řo, uháčkujeme 4 dlslp 
okolo násl. řetízkového obloučku *, 
opakujeme od * ke *, až máme 4 ”růžky”, 
které končí 3 řo, spojíme 1 pev. okem do 
2. řo ze začátku ŘD. 
3. ŘD: Uháčkujeme 3 řo, která nahrazují 
1. dlslp, 1 dlslp do každého z násl. 7 dlslp, 
* 3 dlslp okolo 3 řo, 3 řo do ”růžku”, 3 dlslp 
okolo násl. 3 řo, uháčkujeme 1 dlslp do 
každého z 8 dlslp po straně *, opaku-
jeme od * ke * a končíme 3 dlslp okolo 
řetízkového obloučku, 3 řo, 3 dlslp okolo 
násl. řetízkového obloučku, spojíme 
1 pev. okem do 3. řo ze začátku ŘD.
Uháčkujeme 4 stejné čtverce.
Čtverce sešijeme. Sešíváme za zadní nit-
ku a kolem sešitých čtverců uháčkujeme 
lem z dlslp, ale háčkujeme jen za zadní 
nitku takto: Začneme 3 řo, uháčkujeme 
po 1 dlslp do každého oka, v „růžcích“ 
háčkujeme 3 dlslp do 1 oka, spojíme 
1 pev. okem do 3. řo.
Pokračujeme a háčkujeme lem z dlslp 
nebo polov. slp nebo i krslp, až má před-
ní díl stejné rozměry jako zadní díl.
Přední a zadní díl sešijeme na 3 stra-
nách, mezi zbývající nesešité okraje 
všijeme zip a sešijeme švy po obou 
stranách zipu.

Polštář B: 
Zadní díl:
Háčkujeme jako zadní díl polštáře A, ale 
hnědou přízí.
Přední díl: 
Na háček č. 6 nabereme hnědou přízí 
1 smyčku a uháčkujeme 6 řo, spojíme 
1 pev. okem do nahozeného oka. 
1. ŘD: 5 řo, z toho první 3 řo nahrazují 
1 dlslp a počítají se jako 1 dlslp, * 1 dlslp 
do kroužku, 2 řo *, opakujeme od * ke *, 
až máme celkem 8 dlslp (včetně 3 řo 
ze začátku) do kroužku, spojíme 1 pev. 
okem do 3. řo ze začátku ŘD.
2. ŘD: 1 krslp okolo řetízkového oblouč-
ku ze 2 řo, 4 řo, okolo stejného řetízku 
uháčkujeme 3 dvakrát nahoz. dlslp, 2 řo, 
* okolo násl. řetízkového obloučku (ze 
2 řo) uháčkujeme 4 dvakrát nahoz. dlslp, 
2 řo *, opakujeme od * ke * a spojíme 
1 pev. okem do 4. řo ze začátku ŘD.

3. ŘD: 4 řo, která nahrazují 1. dvakrát 
nahoz. dlslp, háčkujeme do násl. 3 dva-
krát nahoz. dlslp = 3 nedokon. dvakrát 
nahoz. dlslp, háčkujeme všemi 4 smyč-
kami na háčku, 9 řo, * do násl. 4 dvakrát 
nahoz. dlslp háčkujeme 4 nedokon. 
dvakrát nahoz. dlslp, háčkujeme všemi 
5 smyčkami na háčku, 9 řo *, opakujeme 
od * ke * a spojíme 1 pev. okem do 4. řo 
ze začátku ŘD.
4. ŘD: Háčkujeme pev. oka až k řetízko-
vému obloučku (z 9 řo), uháčkujeme 1 řo 
a 12 krslp okolo řetízkového obloučku, 
1 řo, * uháčkujeme 12 krslp okolo řetíz-
kového obloučku, 1 řo *, opakujeme od 
* ke * a spojíme 1 pev. okem do 1. řo.
5. ŘD: 1 řo, 1 krslp do prvních 4 krslp, 
5 řo, vynecháme 7 krslp a háčkujeme 
okolo řo (z předchozí ŘD) 2 dvakrát 
nahoz. dlslp, 3 řo, 2 dvakrát nahoz. dlslp, 
5 řo, * vynecháme 7 krslp a uháčkujeme 
1 krslp do každého ze středních 10 krslp, 
vynecháme 7 krslp a háčkujeme okolo řo 
= 2 dvakrát nahoz. dlslp, 3 řo, 2 dvakrát 
nahoz. dlslp *, opakujeme od * ke *, 
končíme tím, že vynecháme 7 krslp, 
1 krslp do násl. 5 krslp, spojíme 1 pev. 
okem do řo ze začátku ŘD.
6. ŘD: 1 řo, 1 krslp do prvních 3 krslp, 
6 řo, 1 dvakrát nahoz. dlslp do každého 
ze 2 dvakrát nahoz. dlslp (z předchozí 
ŘD), 6 dvakrát nahoz. dlslp okolo řetízko-
vého obloučku (ze 3 řo), 1 dvakrát nahoz. 
dlslp do každého ze 2 posledních dvakrát 
nahoz. dlslp, 6 řo, * 1 krslp do každého 
ze středních 8 krslp, 6 řo, 1 dvakrát 
nahoz. dlslp do každého ze 2 dvakrát 
nahoz. dlslp (z předchozí ŘD), 6 dvakrát 
nahoz. dlslp okolo řetízkového obloučku 
(ze 3 řo), 1 dvakrát nahoz. dlslp do každé-
ho ze 2 posledních dvakrát nahoz. dlslp *, 
opakujeme od * ke * a končíme 6 řo, 
vynecháme 1 krslp a uháčkujeme 1 krslp 
do každého z posl. 4 krslp, spojíme 1 pev. 
okem do řo ze začátku ŘD.
7. ŘD: 2 řo, 1 krslp do prvních 2 krslp, 
7 řo, 1 krslp do 1. dvakrát nahoz. dlslp, 
11 řo, 1 krslp do posl. dvakrát nahoz. 
dlslp, * 7 řo, 1 krslp do každého ze 
středních 6 krslp, 7 řo, 1 krslp do 1. dva-
krát nahoz. dlslp, 11 řo, 1 krslp do posl. 
z dvakrát nahoz. dlslp * , opakujeme od 
* ke * a končíme 7 řo, 1 krslp do každé-
ho z posl. 3 krslp, spojíme 1 pev. okem 
do řo ze začátku ŘD.
8. ŘD: 1 řo, 1 krslp do násl. krslp, 8 řo, 
* 1 krslp do 1. krslp, 15 krslp okolo řetízko-
vého obloučku, 1 krslp do posl. krslp, 8 řo, 
1 krslp do každého ze středních 4 krslp, 
8 řo *, opakujeme od * ke * a končíme 
1 krslp do 1. krslp, 15 krslp okolo řetíz-
kového obloučku, 1 krslp do posl. krslp, 
8 řo, 1 krslp do každého ze 2 posl. krslp, 
spojíme 1 pev. okem do řo ze začátku ŘD.
9. ŘD: 1 řo, 9 řo, háčkujeme do násl. 
17 krslp = 1 dlslp, 1 řo celkem 9x, 9 řo, 

* 1 krslp do každého ze 2 středních krslp, 
9 řo, do násl. 17 krslp háčkujeme 1 dlslp, 
1 řo celkem 9x, 9 řo *, opakujeme od * 
ke * a končíme 1 krslp do posl. krslp, spo-
jíme 1 pev. okem do řo ze začátku ŘD.
Lem uháčkujeme stejně jako u polštáře A, 
háčkujeme dokola dlslp, pak opět dlslp, 
polov. slp nebo krslp, až má přední díl 
stejné rozměry jako zadní díl.
Přední a zadní díl sešijeme na 3 stra-
nách, mezi zbývající nesešité okraje 
všijeme zip a sešijeme švy po obou 
stranách zipu.

Design: Käthe Fog



Copyright © 2014 by Verlag Aenne Burda GmbH & Co. KG, Hubert-Burda-Platz 2, D-77652 Offenburg, Germany.  
Všechny modely, fotografie, předlohy, střihy i nákresy jsou chráněny autorským právem. Výroba pro komerční účely je zakázána. 

Vydavatel neodpovídá za škody vzniklé nevhodným používáním materiálů, nedodržováním postupů uvedených  
v pracovních návodech a využíváním modelů k jiným než určeným účelům. 


